gardein de nostre chastel de Gurry, et vous remercions très chierement de cuer de vostre bon port, dont ledit Esmon nous ad bien informez. Et vous en prions de bon continuance pour amour de nous et si come nous nous fions de vous, et si nous troverez toutditz par tant si bon seigneur et si gracieus en toutz choses que vous pourront toucher, et lesqueles vous averez affaire devers nous, que vous ent devez resonablement agreer. Et touchant leverees de gentz pour la garnison dudit chastel, dont vozdités lettres font mencion, vous fesosns savoir que nous sumes de present touz prestz sur nostre passage en une viage sur la mer ovesque nostre poair roial, lequel nous esperons qu'il suffera pur le temps, si Dieu pleste, pur la sauntée (*sic*) de noz isles et de noz chastelx et flortz estantz en ycelx, et après ledit viage fyny nous pensons, par avis de nostre conseil, d'ordener assez suffisamment, ove l'eide de Dieu, pur la garde de noz chastelz et fortz avantditz, par manere que nous avons chargé nostredit esquier de vous dire de nostre part. Donné, etc. A noz chers et bien amez foialx, baillifz, jurez, gentilz-hommes et communs de nostre isle de Jereseye<sup>1</sup>.

## II.

(1372-1375.) — *Extraits du compte d'Edmond Rose, gardien de Jersey*<sup>2</sup>.

Compotus Edmundi Rose, scutiferi regis, nuper custodis castri regis de Gurry et insule de Jereseye tam de receptis suis hominum ad arma et sagittariorum secum existencium tam super salva custodia castri predicti quam supra mare in bargea Londiniensi per diversas vices annis XLVI<sup>o</sup>, XLVII<sup>o</sup>, XLVIII<sup>o</sup> et XLIX<sup>o</sup> dicti regis avi, per breve ejusdem avi patens datum xxv<sup>o</sup> die martii predicto anno XLVI<sup>o</sup>, per quod idem avus commisit prefato Edmundo custodiam castri predicti... juxta formam indenture inde confecte, cujus data est primo die aprilis eodem anno XLVI<sup>o</sup>, per quam predictus Edmundus retentus fuit penes ipsum regem Edwardum avum custos castri predicti per unum annum, et quod idem Edmundus secum haberet super custodia dicti castri durante anno predicto x homines ad arma, x homines armatos et xx sagittarios..., nec non per aliam indenturam inter predictum avum et dictum Edmundum confectam, cujus data est vi<sup>o</sup> die julii predicto anno XLVII<sup>o</sup>, in qua continetur quod dictus Edmundus retentus fuit penes ipsum regem avum capitaneus predicte bargee Londiniensis ad serviendum eidem avo in eadem bargea cum xx hominibus ad arma et xx sagittariorum de retinentia sua, pro termino quatuor mensium... et de tempore quo, virtute cujusdam alie indenture inter Philippum de Courteneye et Radulfum Ferrers, milites, tunc admirallos ipsius avi

1. Des lettres identiques furent adressées aux habitants de Guernesey.

2. Record Office, *Foreign Rolls*, 1-4 Rich. II.

et ipsum Edmundum, 11<sup>o</sup> die septembris anno XLVII<sup>o</sup> confecte, idem Edmundus extitit custos ejusdem castri cum dictis hominibus armatis et sagittariis qui fuerunt in predicta bargea et cum xx hominibus ad arma ultra...

Idem computat in vadiis suis... per breve ipsius regis avi... thesaurario et baronibus scaccarii directum, in quo quidem continetur quod computent cum predicto Edmundo a 11<sup>o</sup> die maii anno XLVI<sup>o</sup>, quo die predictus Edmundus recepit custodiam castri et insule predictorum de Galfrydo Seint Martyn, locumtenente Walteri Huet, nuper custodis eorumdem castri et insule, usque diem veneris ante festum Pentecostes 11<sup>o</sup> die junii anno XLVII<sup>o</sup>, quo die liberavit castrum et insulam predicta Willelmo de Asthorp, militi, cui predictus Rex per breve patens, cujus data est 22<sup>o</sup> die aprilis anno XLVII<sup>o</sup>, commisit custodiam omnium insularum regis de Gerneseye, Jereseye, Serk et Aureneye ac predicti castri de Gurry et castri de Cornet necnon turris de Beauregard, habendam per ix annos..., necnon de predictis exitibus de Jereseye a 11<sup>o</sup> die decembris anno XLVII<sup>o</sup>, quo die idem Edmundus recepit custodiam predicti castri de Gurry et insule de Jereseye de predictis Philippo Courteneye et Radulfo Ferrers...

Idem recepit computum de clxv l. xiiii s. iiii d. st. tam super vadiis suis guerre, xx hominum ad arma et xx sagittariorum tunc profectorum in obsequio regis avi supra mare, quam super sustentatione Antonii de Aurea et xxx sociorum balistariorum de Janua profectorum in obsequio regis in predicta bargea Londoniensi termino Pasche predicto, anno XLVII<sup>o</sup> die 11<sup>o</sup> julii, per manus proprias.

Et in feodis Galfridi Seint Martym baillivi xiiii l. vi s. i d.

Et in bargea predicta a predicto xvi<sup>o</sup> die julii predicto anno XLVII<sup>o</sup> usque xiiii<sup>um</sup> diem Augusti proximo sequentem...

### III.

(1373-1374.) — *Extraits du compte de Guillaume d'Asthorp, gardien de Guernesey, Serk, Aurigny et Herm*<sup>1</sup>.

Particule compoti Willelmi de Asthorp, chivaler, nuper custodis insularum de Gerneseye, Serk, Aureneye et Erme ac castri de Cornet et turris de Beauregard in dicta insula de Gerneseye, a 21<sup>o</sup> die decembris anno XLVII<sup>o</sup> usque primum diem februarii proximo sequentem, anno regis Edwardi XLVIII<sup>o</sup>, quo die idem rex E. per alias litteras suas patentes constituit Thomam de Appelby receptorem et approvato-rem suum in insulis predictis, scilicet per xlii dies.

... *Firma molendinorum.* Et reddit computum de xvi l. x s. de quarta parte firme molendini Maen.

1. Record Office, *Exchequer Accounts. Queen's Remembrance*, 89/27.

Et de III l. XIII s. III d. de quarta parte firme molendini de Petibo.

Et de XI l. VI s. de quarta parte firme molendini de Petymolyns.

Et de XIX l. XIII s. de quarta parte firme molendini de Grant Molyns.

Et de aliquibus exitibus aliquorum aliorum molendinorum in insula predicta per tempus hujus computi non recepit, eo quod omnia alia molendina a diu destructa fuerunt per guerras, ita quod nichil valent nec valere potuerint absque ingenti reparatione.

... *Magna custuma.* Nec recepit de magna custuma navium ibidem per tempus predictum, eo quod nulle naves extranee ibidem applicuerunt per idem tempus causa guerre.

... *Firmae insularum de Aureneye, Serk et Erme.* Et de XVI l. II s. de tertia parte firme insule de Aureneye solvende ad tres terminos... et non plus, eo quod plura edificia et proficua insule predictae sunt combusta et destructa per guerram.

Et de CXII s. de tertia parte firme insule de Serk et non plus, eo quod dicta insula in tanto est destructa per guerram ita quod non est aliquid proficuum emergens de eadem insula nisi solummodo de fuga ovuncolorum.

Et de XXV s. de tertia parte firme insule de Erme.

Et de CLXXIII pullagiis receptis de quodam reddito ad finem Natalis Domini de diversis bordagiis et feodis... et non plus, eo quod tenementa situata infra bordagia predicta sunt per inimicos destructa et combusta...

#### IV.

(1374-1377.) — *Extraits du compte de Thomas d'Appelby, receveur des îles anglo-normandes*<sup>1</sup>.

Compotus Thome de Appelby, receptoris et approvatoris regis Edwardi tertii, avi regis hujus, in insulis de Jereseye, Gerneseye, Serk, Aureneye et aliis parvis insulis eisdem adjacentibus, per breve dicti avi de magno sigillo patens datum primo die februarii anno regni sui XLVIII<sup>o</sup>, super hunc compotum restitutum, per quod breve idem avus constituit ipsum Thomam receptorem et approvatores suum in insulis predictis...

*Jereseye. Recepta.* Idem recepit computum de MCCC LXXXIII l. III s. VII d. de certis redditibus... una cum aliis diversis proficuis in predicta insula de Jereseye accidentibus per predictum tempus hujus computi... per predictum breve avi regis hujus patens, datum primo die februarii anno regni sui XLVIII<sup>o</sup>, annotatum supra in titulo hujus computi, et per aliud breve ejusdem avi de magno sigillo, datum VI<sup>o</sup> die decembris anno regni sui L<sup>o</sup>, thesaurario et baronibus hujus scaccarii directum, in quo quidem continetur quod predictus receptor et approvator insularum predictarum monstravit dicto avo quod, cum per inimicos suos ad insu-

1. Record Office, *Foreign Accounts*, 1-4 Rich. II.

las predictas sepius accedentes certa molendina insularum predictarum combusta et certi redditus earumdem insularum destructi existant et ad manum regis in decasu jam advenerint..., per quod breve idem avus mandat eisdem thesaurario et baronibus quod si per inspectionem rotulorum contrarotulatoris dictarum insularum legitime eisdem thesauraris et baronibus constare poterit hujusmodi proficua molendinorum et redditus tempore ipsius Thome non esse ac... ipsum Thomam hujusmodi proficua molendinorum ac dictos redditus ad regem in dictis insulis ab antiquo pertinentia propter arsuras et destructiones inimicorum regis non levasse nec levare potuisse, tunc ipsum Thomam ad respondendum regi de proficuo dictorum molendinorum ac dictorum reddituum... in computo suo nullatenus onerent, sed ipsum Thomam prout justum fuerit exonerari et quietum esse faciant, et per visum et testimonium predicti Johannis de Sancto Martino, contrarotulatoris ibidem, ac per sacramentum predicti receptoris et approvatoris...

*Gerneseye, Serk et Aureneye. Recepta.* Idem accepit computum de m ccc lxx l. viii s. iiii d. st. de certis redditibus diversorum tenementorum regis in predicta insula de Gerneseye... et de forisfactura diversorum adherentium inimicis Regis...

*Expense.* Idem computat in diversis rebus necessariis emptis et expeditis circa diversas operationes in castro regis de Gurry ac molendinorum regis in predicta insula de Jereseye per inimicos combustorum, una cum cariagio earumdem rerum de diversis locis ubi emebantur usque ad castrum, et molendina predicta... xlv l. vi s. i d. st.

Et Edmundo Rose, custodi castri regis de Gurry in predicta insula de Jereseye, de prestito super vadiis ipsius Edmundi, hominum ad arma, balistariorum et sagittariorum de retinentia sua commorantium in eodem castro super salva custodia ejusdem per predictum tempus hujus computi dcc lxxxiii l. viii s. viii d. st.

Et Johanni de Sancto Martino, baillivo regis ibidem, capienti xxx l. st. pro feodo suo ac eidem Johanni, contrarotulatori regis ibidem, capienti x l. st. per annum pro feodo suo...

Idem computat in maeremio, ferro, clavis et aliis diversis necessariis particulariter ad diversa pretia emptis in operationibus supradictorum castri de Cornet et turris de Beaugard in predicta insula de Gerneseye, necnon emendatione batelli dicti castri per tempestatem maris diruti, ac diversorum molendinorum regis ibidem nuper per inimicos regis combustorum...